

OBJETO:

REFORMA DO CAIS DE CARINHANHA-BAHIA

REFERÊNCIA ORÇAMENTÁRIA: FEVEREIRO/2022

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS URBANOS

OBS.: SEM BDI

06.00		EQUIPAMENTOS URBANOS					
06.01	COMPOSIÇÃO	CABEÇO DE AMARRAÇÃO	UNID	1,00	3.820,00	3.820,00	
06.02	COMPOSIÇÃO	REFORMA DA CASA DO PESCADOR EM ALVENARIA PADRÃO MÉDIO	M2	22,00	944,36	20.775,92	
06.03	COMPOSIÇÃO	REFORMA DO CENTRO DE ARTESANATO EM ALVENARIA COM COBERTURA DE TELHA CERÂMICA PADRÃO MÉDIO	M2	364,54	361,00	131.598,94	
06.05	COMPOSIÇÃO	PERGOLADO EM MADEIRA E ESTRUTURA DE CONCRETO EM PADRÃO MÉDIO	UNID	1,00	21.935,00	21.935,00	
06.06	COMPOSIÇÃO	PORTICO EM ALVENARIA E ESTRUTURA DE CONCRETO	UNID	1,00	14.200,00	14.200,00	
06.07	COMPOSIÇÃO	QUIOSQUE A SER CONSTRUÍDO EM ALVENARIA EM PADRÃO MÉDIO	M2	142,35	1.182,50	168.328,88	
06.08	COMPOSIÇÃO	SANITÁRIO A SER CONSTRUÍDO EM ALVENARIA EM PADRÃO MÉDIO	M2	41,86	1.280,00	53.580,80	
06.09	COMPOSIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE ABRIGO METÁLICO COM COBERTURA METÁLICA	UNID	1,00	18.356,00	18.356,00	
06.10	COMPOSIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE MIRANTE EM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO E ALVENARIAS	M2	104,92	1.032,50	108.329,90	
06.11	COMPOSIÇÃO	TOTEM EM CONCRETO E ESTRUTURA METÁLICA	UNID	1,00	14.300,00	14.300,00	
06.12	COMPOSIÇÃO	FLOREIRA EM CONCRETO ARMADO	UNID	1,00	10.302,00	10.302,00	
06.13	COMPOSIÇÃO	COBERTURA DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	M2	360,00	680,40	244.944,00	

06.01		CABEÇO DE AMARRAÇÃO					
06.01.01	99059/SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	M	4,00	60,45	60,45	241,80
06.01.02	100207/SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARREGADEIRA, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2019	M3XKM	3,00	518,63	518,63	1.555,89
06.01.03	97918/SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	M3	2,60	1,69	1,69	4,39
06.01.04	93358/SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	3,15	77,61	77,61	244,47
06.01.05	101616/SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF 08/2020	M2	2,25	5,96	5,96	13,41
06.01.06	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	M2	2,00	134,76	134,76	269,52
06.01.07	92792/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF 12/2015	KG	29,45	12,29	12,29	361,94
06.01.08	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	M3	1,30	478,78	478,78	622,41
06.01.09	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	1,30	277,02	277,02	360,13
06.01.10	03258/ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO EM PLACAS DE CONCRETO	M2	2,00	11,13	11,13	22,26
06.01.11	60-02-01-012 / CONDER	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 25 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA PLÁSTICA	M2	2,00	58,58	58,58	117,16

06.01.12	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	3,00	2,15	2,15	6,45
TOTAL:							3.819,83

06.02		REFORMA DA CASA DO PESCADOR EM ALVENARIA PADRÃO MÉDIO					
06.02.01	100207/SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARREGADEIRA, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2019	M3XKM	2,00	518,63	518,63	1.037,26
06.02.02	97918/SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	M3	12,00	1,69	1,69	20,28
06.02.03	103329/SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	M2	6,00	86,35	86,35	518,10
06.02.04	91296/SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	3,00	387,29	387,29	1.161,87
06.02.05	11945/ORSE	BASCULANTE EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO CONVENCIONAL OU PIVOTANTE, EXCLUSIVE VIDRO	UN	2,00	454,86	454,86	909,72
06.02.06	94570/SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,20	214,86	214,86	257,83

06.02.07	87905/SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	23,59	8,88	8,88	209,48
06.02.08	87530/SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	23,59	41,47	41,47	978,28
06.02.09	96131/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	60,00	24,76	24,76	1.485,60
06.02.10	88415/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	60,00	2,91	2,91	174,60
06.02.11	88489/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	60,00	14,10	14,10	846,00
06.02.12	102223/SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	25,00	27,68	27,68	692,00
06.02.13	87265/SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	18,00	54,98	54,98	989,64
06.02.14	60-02-01-012 / CONDER	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 25 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA PLÁSTICA	M2	26,00	58,58	58,58	1.523,08

06.02.15	87262/SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	M2	26,00	151,39	151,39	3.936,14
06.02.16	98695/SINAPI	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	1,40	69,20	69,20	96,88
06.02.17	101965/SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M , ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	1,20	95,12	95,12	114,14
06.02.18	13158/ORSE	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	4,00	160,52	160,52	642,08
06.02.19	01199/ORSE	PONTO DE ÁGUA PARA JARDIM, C/MATERIAL PVC RÍGIDO Ø 25 MM	UN	2,00	58,83	58,83	117,66
06.02.20	86932/SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	454,00	454,00	908,00
06.02.21	02056/ORSE	ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	21,51	21,51	43,02
06.02.22	93442/SINAPI	BANCADA MÁRMORE BRANCO POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" 3/4" PARA PIA DE COZINHA	UN	2,00	966,65	966,65	1.933,30

06.02.23	86941/SINAPI	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	2,00	714,42	714,42	1.428,84
06.02.24	86906/SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	2,00	60,35	60,35	120,70
06.02.25	86889/SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,00	566,59	566,59	566,59
06.02.26	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	30,00	2,15	2,15	64,50

TOTAL: 20.775,59

06.03		REFORMA DO CENTRO DE ARTESANATO EM ALVENARIA COM COBERTURA DE TELHA CERÂMICA PADRÃO MÉDIO					
06.03.01	100207/SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARREGADEIRA, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2019	M3XKM	6,00	518,63	518,63	3.111,78
06.03.02	97918/SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	M3	24,00	1,69	1,69	40,56
06.03.03	60-05-01-996 /CONDER	REMOÇÃO DE FORRO DE FRISOS DE MADEIRA, EUCATEX OU SIMILAR, OU TÁBUAS, EXCLUSIVE O ENGRADAMENTO - REF. SCO - RIO / SC 04.05.2700	M2	219,87	12,32	12,32	2.708,80
06.03.04	100391 /CONDER	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO DE ENCAIXE, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	378,64	19,90	19,90	7.534,94
06.03.05	100392 /CONDER	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPAS EM TELHADOS	M2	378,64	16,36	16,36	6.194,55

06.03.06	87530/SINAPI	MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	317,80	41,47	41,47	13.179,17
06.03.07	96131/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	317,80	24,76	24,76	7.868,73
06.03.08	88415/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	317,80	2,91	2,91	924,80
06.03.09	88489/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	317,80	14,10	14,10	4.480,98
06.03.10	102223/SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	293,57	27,68	27,68	8.126,02
06.03.11	100760/SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	181,88	45,92	45,92	8.351,93
06.03.12	60-02-01-089 /CONDER	TABEIRA DE MADEIRA LEI, 1A QUALIDADE, 2,5X15,0CM PARA BEIRAL DE TELHADO	M	81,87	35,72	35,72	2.924,40
06.03.13	94204 /CONDER	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPACANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	378,70	45,69	45,69	17.302,80
06.03.14	50-80-81-515 /CONDER	CRÁVEJAMENTO DO BEIRAL E CUMEEIRA DE TELHA CERÂMICA	M	53,86	35,94	35,94	1.935,73

06.03.15	94219 /CONDER	CUMEETIRA E ESPIGAO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	26,93	28,42	28,42	765,35
06.03.16	96117 /CONDER	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017	M2	219,87	206,27	206,27	45.352,58
06.03.17	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	370,00	2,15	2,15	795,50
TOTAL:							131.598,62

06.05		PERGOLADO EM MADEIRA E ESTRUTURA DE CONCRETO EM PADRÃO MÉDIO					
06.05.01	99059/SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	13,00	60,45	60,45	785,85
06.05.02	97918/SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	M3	18,00	1,69	1,69	30,42
06.05.03	60-03-01-906 /CONDER	PEÇA DE MADEIRA SERRADA APARELHADA DE MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, DIMENSÃO10CMX20CM, PARA CONFECÇÃO DE PERGOLADO (REF. ORSE 09856) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	14,00	86,29	86,29	1.208,06
06.05.04	60-03-01-907 /CONDER	PEÇA DE MADEIRA SERRADA APARELHADA DE MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, DIMENSÃO10CMX20CM, PARA CONFECÇÃO DE PERGOLADO (REF. ORSE 09856) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	81,90	86,29	86,29	7.067,15

06.05.05	100763 /CONDER	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	59,90	16,38	16,38	981,16
06.05.06	93358/SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	9,72	77,61	77,61	754,37
06.05.07	94342/SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	5,83	94,77	94,77	552,51
06.05.08	101616/SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	6,48	5,96	5,96	38,62
06.05.09	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	3,26	134,76	134,76	439,32
06.05.10	92792/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF_12/2015	KG	337,00	12,29	12,29	4.141,73
06.05.11	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	3,57	478,78	478,78	1.709,24
06.05.12	102223/SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	16,00	27,68	27,68	442,88
06.05.13	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	3,57	277,02	277,02	988,96
06.05.14	03258/ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO EM PLACAS DE CONCRETO	M2	6,48	11,13	11,13	72,12

06.05.15	60-02-01-012 / CONDER	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 25 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA PLÁSTICA	M2	44,84	58,58	58,58	2.626,73
06.05.16	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	44,84	2,15	2,15	96,41
TOTAL:							21.935,53

06.06		PORTICO EM ALVENARIA E ESTRUTURA DE CONCRETO					
06.06.01	99059/SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	M	19,60	60,45	60,45	1.184,82
06.06.02	97918/SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	M3	12,00	1,69	1,69	20,28
06.06.03	93358/SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	5,10	77,61	77,61	395,81
06.06.04	94342/SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M3	3,96	94,77	94,77	375,29
06.06.05	101616/SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF 08/2020	M2	5,78	5,96	5,96	34,45
06.06.06	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	M2	4,84	134,76	134,76	652,24
06.06.07	101792	ESCORAMENTO DE FORMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	M3	6,80	17,16	17,16	116,69
06.06.08	92792/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF 12/2015	KG	412,00	12,29	12,29	5.063,48

06.06.09	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	4,12	478,78	478,78	1.972,57
06.06.10	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	4,12	277,02	277,02	1.141,32
06.06.11	87894 /CONDER	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM P	M2	36,30	6,23	6,23	226,15
06.06.12	103336 /CONDER	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZAD	M2	36,30	64,01	64,01	2.323,56
06.06.13	03258/ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO EM PLACAS DE CONCRETO	M2	12,00	11,13	11,13	133,56
06.06.14	60-02-01-012 / CONDER	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 25 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA PLÁSTICA	M2	9,00	58,58	58,58	527,22
06.06.15	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	15,00	2,15	2,15	32,25
TOTAL:							14.199,69

06.07	COMPOSIÇÃO	QUIOSQUE A SER CONSTRUÍDO EM ALVENARIA EM PADRÃO MEDIO	M2	142,35	1.182,50	168.328,88	
		QUIOSQUE	UN	5,00	28,47	142,35	
COMPOSIÇÃO DE UMA UNIDADE COM 28,47m2							
06.07.01	103329/SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	31,00	86,35	86,35	2.676,85
06.07.02	87530/SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	62,00	41,47	41,47	2.571,14
06.07.03	96131/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	62,00	24,76	24,76	1.535,12

06.07.04	88489/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	72,00	14,10	14,10	1.015,20
06.07.05	93358/SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	3,60	77,61	77,61	279,40
06.07.06	94342/SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M3	2,30	94,77	94,77	217,97
06.07.07	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	M2	16,00	134,76	134,76	2.156,16
06.07.08	92792/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF 12/2015	KG	283,00	12,29	12,29	3.478,07
06.07.09	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	M3	3,01	478,78	478,78	1.441,13
06.07.10	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	3,01	277,02	277,02	833,83
06.07.11	60-05-01-808	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=12CM, EL. ENCHIMENTO EM EPS H=8CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA E CAPEAMENTO 4CM. (REF.:07393/ORSE)	M2	28,47	167,58	167,58	4.771,00
06.07.12	88477 /CONDER	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF 07/2021	M2	13,91	24,71	24,71	343,72
06.07.13	60-02-01-012 / CONDER	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 25 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA PLÁSTICA	M2	13,91	58,58	58,58	814,85

06.07.14	60-05-01-547 /CONDER	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA (2,5 KG/M2),COM TELA POLIESTER PARA REFORÇO DE PROTEÇÃO MECÂNICA	M2	28,47	24,14	24,14	687,27
06.07.15	87262/SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	M2	13,91	151,39	151,39	2.105,83
06.07.16	98695/SINAPI	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	0,86	69,20	69,20	59,51
06.07.17	91341 /CONDER	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	7,67	549,72	549,72	4.216,35
06.07.18	60-05-01-825 /CONDER	TAMPO DE BALCÃO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2,5CM (REF.: 03163/ORSE)	M2	3,00	464,66	464,66	1.393,98
06.07.19	12225/ORSE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 18 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	UN	1,00	716,73	716,73	716,73
06.07.20	91993/SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	38,96	38,96	116,88
06.07.21	91957/SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	42,55	42,55	42,55
06.07.22	91936/SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	11,39	11,39	11,39
06.07.23	11952/ORSE	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA DUAS LAMPADAS LED T8 DE 20W, INCLUSIVE LAMPADAS	UN	1,00	166,93	166,93	166,93

06.07.24	91927/SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	56,00	5,61	5,61	314,16
06.07.25	91929/SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	36,00	7,89	7,89	284,04
06.07.26	94495/SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCÁVEL, 1" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO " FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	55,65	55,65	55,65
06.07.27	01199/ORSE	PONTO DE ÁGUA PARA JARDIM, C/MATERIAL PVC RÍGIDO Ø 25 MM	UN	1,00	58,83	58,83	58,83
06.07.28	01679/ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40MM(LAVATÓRIOS,MICTÓRIOS,RALOS SIFONADOS,ETC) REF. ORSE	UN	2,00	73,86	73,86	147,72
06.07.29	89708/SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	79,10	79,10	79,10
06.07.30	89709/SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	13,77	13,77	13,77
06.07.31	50-80-82-267 /CONDER	PIA DE AÇO INOX C/CUBA DUPLA (2,40X0,58)COM TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	1,00	492,63	492,63	492,63
06.07.32	50-80-80-447 /CONDER	CAIXA DE GORDURA ,60X,40X,40 EM ALV.TIJOLO ESP=10CM REVESTIDA E C/TAMPA EM C.A	UN	1,00	382,01	382,01	382,01

06.07.33	50-80-82-389 /CONDER	CAIXA PARA LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA PADRÃO EMBASA (CAIXA PLÁSTICA)	UN	1,00	89,00	89,00	89,00
06.07.34	89707 /CONDER	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	34,43	34,43	34,43
06.07.35	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	28,47	2,15	2,15	61,21

TOTAL: 33.664,41

06.08	COMPOSIÇÃO	SANITÁRIO A SER CONSTRUÍDO EM ALVENARIA EM PADRÃO MÉDIO	M2	41,86	1.280,00	53.580,80	
		SANITÁRIO	UN	2,00	20,93	41,86	
COMPOSIÇÃO DE UMA UNIDADE COM 20,93m2							
06.08.01	103356 /CONDER	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	48,00	49,24	49,24	2.363,52
06.08.02	60-05-01-740 /CONDER	REBOCO ESPECIAL DE PAREDE, COM 2CM, COM ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO/AREIA) COM ADITIVO PLASTIFICANTE, REF: 03317/ORSE	M2	96,00	33,37	33,37	3.203,52
06.08.03	60-05-01-992 /CONDER	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 10X10 CM, ARGAMASSA TIPO ACI, NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. REF: 7607/ORSE	M2	46,00	44,46	44,46	2.045,16
06.08.04	88489/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	59,00	14,10	14,10	831,90
06.08.05	93358/SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	2,80	77,61	77,61	217,31
06.08.06	94342/SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	1,80	94,77	94,77	170,59

06.08.07	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	10,50	134,76	134,76	1.414,98
06.08.08	92792/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF_12/2015	KG	215,00	12,29	12,29	2.642,35
06.08.09	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,50	478,78	478,78	1.196,95
06.08.10	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	2,50	277,02	277,02	692,55
06.08.11	60-05-01-808 /CONDER	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=12CM, EL. ENCHIMENTO EM EPS H=8CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA E CAPEAMENTO 4CM. (REF.:07393/ORSE)	M2	20,93	167,58	167,58	3.507,45
06.08.12	60-05-01-547 /CONDER	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA (2,5 KG/M2),COM TELA POLIESTER PARA REFORÇO DE PROTEÇÃO MECÂNICA	M2	20,93	24,14	24,14	505,25
06.08.13	60-02-01-148 /CONDER	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM	M2	16,08	58,45	58,45	939,88
06.08.14	98695/SINAPI	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	2,00	69,20	69,20	138,40
06.08.15	91341 /CONDER	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	3,78	549,72	549,72	2.077,94

06.08.16	60-03-01-887 /CONDER	BASCULANTE EM ALUMINIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO CONVENCIONAL OU PIVOTANTE, EXCLUSIVE VIDRO REF. :11945/ORSE	M2	2,38	266,40	266,40	634,03
06.08.17	60-05-01-807 /CONDER	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 08 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES (REF.: 12222/ORSE)	UN	1,00	140,91	140,91	140,91
06.08.18	91993/SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	2,00	38,96	38,96	77,92
06.08.19	91957/SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	2,00	42,55	42,55	85,10
06.08.20	91936/SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	2,00	11,39	11,39	22,78
06.08.21	11952/ORSE	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA DUAS LAMPADAS LED T8 DE 20W, INCLUSIVE LAMPADAS	UN	2,00	166,93	166,93	333,86
06.08.22	91927/SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	54,00	5,61	5,61	302,94
06.08.23	94495/SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	1,00	55,65	55,65	55,65
06.08.24	01679/ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40MM(LAVATÓRIOS,MICTÓRIOS,RALOS SIFONADOS,ETC) REF. ORSE	UN	6,00	73,86	73,86	443,16

06.08.25	01683/ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100MM(LAVATÓRIOS,MICTÓRIOS,RALOS SIFONADOS,ETC) REF. ORSE	UN	3,00	120,59	120,59	361,77
06.08.26	01678/ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 50MM(LAVATÓRIOS,MICTÓRIOS,RALOS SIFONADOS,ETC) REF. ORSE	UN	4,00	117,61	117,61	470,44
06.08.27	89708/SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	2,00	79,10	79,10	158,20
06.08.28	86906/SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	2,00	60,35	60,35	120,70
06.08.29	102258 /CONDER	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF_01/2021	M2	1,00	318,24	318,24	318,24
06.08.30	100858 /CONDER	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA ç PADRÃO MÉDIO ç FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	592,73	592,73	592,73
06.08.31	95470 /CONDER	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	2,00	262,73	262,73	525,46
06.08.32	02056/ORSE	ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	21,51	21,51	64,53
06.08.33	50-80-82-389 /CONDER	CAIXA PARA LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA PADRÃO EMBASA (CAIXA PLÁSTICA)	UN	1,00	89,00	89,00	89,00
06.08.34	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	20,93	2,15	2,15	45,00

TOTAL: 26.790,16

06.09		CONSTRUÇÃO DE ABRIGO METÁLICO COM COBERTURA METÁLICA					
06.09.01	99059/SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	M	16,00	60,45	60,45	967,20
06.09.02	97918/SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	M3	12,00	1,69	1,69	20,28
06.09.03	60-03-01-907 /CONDER	PEÇA DE MADEIRA SERRADA APARELHADA DE MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, DIMENSÃO 20CMX20CM, PARA CONFECCÃO DE PERGOLADO (REF. ORSE 09857) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	2,50	157,22	157,22	393,05
06.09.04	60-06-01-051 /CONDER	TELHAMENTO COM TELHA TERMOACÚSTICA EM CHAPA DE AÇO GALVALUME, 040/043MM, DUPLA, TRAPEZOIDAL, COM PREENCHIMENTO PIR, ESP= 30MM, PRÉ-PINTADA, LARGURA ÚTIL 1,00M. (REF: 12733/ORSE)	M2	14,51	292,05	292,05	4.237,65
06.09.05	60-01-01-862 /CONDER	TUBO AÇO GALVANIZADO C/COSTURA 4" (100MM), P/CONDUÇÃO FLUIDOS, CLASSE LEVE, E=3,75MM, 10,55KG/M, NBR-5580	M	6,00	266,70	266,70	1.600,20
06.09.06	92338 /CONDER	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	M	8,00	161,77	161,77	1.294,16
06.09.07	92339 /CONDER	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	M	5,00	247,37	247,37	1.236,85

06.09.08	92343 /CONDER	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	25,00	211,04	211,04	5.276,00
06.09.09	100760/SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	5,00	45,92	45,92	229,60
06.09.10	93358/SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	3,00	77,61	77,61	232,83
06.09.11	94342/SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	1,80	94,77	94,77	170,59
06.09.12	101616/SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	2,00	5,96	5,96	11,92
06.09.13	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	6,29	134,76	134,76	847,64
06.09.14	92792/SINAPI	CORTÉ E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF_12/2015	KG	32,00	12,29	12,29	393,28
06.09.15	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,30	478,78	478,78	622,41
06.09.16	102223/SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	2,00	27,68	27,68	55,36
06.09.17	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	1,30	277,02	277,02	360,13

06.09.18	03258/ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO EM PLACAS DE CONCRETO	M2	2,00	11,13	11,13	22,26
06.09.19	60-02-01-012 / CONDER	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 25 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA PLÁSTICA	M2	6,00	58,58	58,58	351,48
06.09.20	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	15,00	2,15	2,15	32,25

TOTAL: 18.355,14

06.10		CONSTRUÇÃO DE MIRANTE EM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO E ALVENARIAS					
06.10.01	99059/SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	M	61,00	60,45	60,45	3.687,45
06.10.02	97918/SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	M3	60,00	1,69	1,69	101,40
06.10.03	103329/SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	M2	76,00	86,35	86,35	6.562,60
06.10.04	87905/SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	76,00	8,88	8,88	674,88
06.10.05	87530/SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	76,00	41,47	41,47	3.151,72

06.10.06	96131/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	76,00	24,76	24,76	1.881,76
06.10.07	88415/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	172,00	2,91	2,91	500,52
06.10.08	88489/SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	172,00	14,10	14,10	2.425,20
06.10.09	93358/SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	29,04	77,61	77,61	2.253,79
06.10.10	94342/SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	17,50	94,77	94,77	1.658,48
06.10.11	101616/SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	21,00	5,96	5,96	125,16
06.10.12	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	205,40	134,76	134,76	27.679,70
06.10.13	101792 /CONDER	ESCORAMENTO DE FORMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M3	86,00	17,16	17,16	1.475,76
06.10.14	92792/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF_12/2015	KG	2.214,00	12,29	12,29	27.210,06
06.10.15	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	33,50	478,78	478,78	16.039,13

06.10.16	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	33,50	277,02	277,02	9.280,17
06.10.17	101792 /CONDER	ESCORAMENTO DE FORMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M3	85,70	17,16	17,16	1.470,61
06.10.18	03258/ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO EM PLACAS DE CONCRETO	M2	18,00	11,13	11,13	200,34
06.10.19	60-02-01-012 / CONDER	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 25 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA PLÁSTICA	M2	30,00	58,58	58,58	1.757,40
06.10.20	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	90,00	2,15	2,15	193,50

TOTAL: 108.329,63

06.11		TOTEM EM CONCRETO E ESTRUTURA METÁLICA					
06.11.01	99059/SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	9,00	60,45	60,45	544,05
06.11.02	100207/SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARREGADEIRA, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2019	M3XKM	1,60	518,63	518,63	829,81
06.11.03	97918/SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	M3	3,00	1,69	1,69	5,07
06.11.04	93358/SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	2,00	77,61	77,61	155,22
06.11.05	94342/SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	1,00	94,77	94,77	94,77
06.11.06	101616/SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	2,30	5,96	5,96	13,71

06.11.07	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	13,25	134,76	134,76	1.785,57
06.11.08	92792/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF_12/2015	KG	69,00	12,29	12,29	848,01
06.11.09	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,05	478,78	478,78	981,50
06.11.10	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	2,05	277,02	277,02	567,89
06.11.11	03258/ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO EM PLACAS DE CONCRETO	M2	2,00	11,13	11,13	22,26
06.11.12	60-02-01-012 / CONDER	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 25 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA PLÁSTICA	M2	2,00	58,58	58,58	117,16
06.11.13	60-01-01-199 /CONDER	PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO DE PORTAS , BORDA POLIDA, DE 25 X 8 , E= 8MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16,00	79,86	79,86	1.277,76
06.11.14	100760/SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	14,90	45,92	45,92	684,21
06.11.15	50-80-81-206 /CONDER	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 1/2	M2	20,00	317,52	317,52	6.350,40
06.11.16	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	10,00	2,15	2,15	21,50

TOTAL: 14.298,89

06.12		FLOREIRA EM CONCRETO ARMADO					
--------------	--	-----------------------------	--	--	--	--	--

06.12.01	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	12,00	134,76	134,76	1.617,12
06.12.02	92792/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF_12/2015	KG	436,00	12,29	12,29	5.358,44
06.12.03	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	4,40	478,78	478,78	2.106,63
06.12.04	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	4,40	277,02	277,02	1.218,89

TOTAL: 10.301,08

06.13		COBERTURA DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO					
06.13.01	99059/SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	90,00	60,45	60,45	5.440,50
06.13.02	97918/SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	M3	120,00	1,69	1,69	202,80
06.13.03	93358/SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	47,52	77,61	77,61	3.688,03
06.13.04	94342/SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	23,00	94,77	94,77	2.179,71
06.13.05	101616/SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	31,68	5,96	5,96	188,81

06.13.06	92413/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	526,76	134,76	134,76	70.986,18
06.13.07	101792	ESCORAMENTO DE FORMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M3	64,80	17,16	17,16	1.111,97
06.13.08	92792/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. AF_12/2015	KG	7.206,50	12,29	12,29	88.567,89
06.13.09	94965/SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	81,62	478,78	478,78	39.078,02
06.13.10	103670/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	81,62	277,02	277,02	22.610,37
06.13.11	60-05-01-547	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA (2,5 KG/M2), COM TELA POLIESTER PARA REFORÇO DE PROTEÇÃO MECÂNICA	M2	324,00	24,14	24,14	7.821,36
06.13.12	03258/ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO EM PLACAS DE CONCRETO	M2	31,68	11,13	11,13	352,60
06.13.13	60-02-01-012 / CONDER	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 25 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA PLÁSTICA	M2	31,68	58,58	58,58	1.855,81
06.13.14	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	400,00	2,15	2,15	860,00

TOTAL: 244.944,05